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sposób poniesionego kosztu VAT, którego wysokość została określona w odpowiednim 

punkcie wniosku o dofinansowanie (fakt ten decyduje o kwalifikowalności VAT). 

Natomiast w części drugiej beneficjent zobowiązuje się do zwrotu zrefundowanej  

ze środków unijnych części VAT, jeżeli zaistnieją przesłanki umożliwiające odzyskanie 

tego podatku. „Oświadczenie o kwalifikowalności VAT” podpisane przez beneficjenta 

powinno stanowić załącznik do zawieranej z beneficjentem umowy  

o dofinansowanie.  

7) IZ PO zapewnia, aby podpisanie umowy o dofinansowanie z beneficjentem, który 

zaliczył VAT do wydatków kwalifikowalnych, było uwarunkowane podpisaniem  

ww. oświadczenia.  

8) W przypadku instrumentów finansowych zastosowanie ma sekcja 6.19.1 pkt 6. 

 

6.14 Kwalifikowalność działań informacyjno-promocyjnych 

1) Wydatki związane z działaniami informacyjno-promocyjnymi mogą stanowić wydatki 

kwalifikowalne w ramach realizowanych projektów. 

2) Wydatki, o których mowa w pkt 1, ponoszone są zgodnie z warunkami i procedurami 

określonymi w Wytycznych oraz pozostałymi warunkami i procedurami określonymi przez 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie informacji i promocji. 

 

6.15  Koszty związane z angażowaniem personelu78  

1) Koszty związane z wynagrodzeniem personelu mogą być kwalifikowalne w ramach 

projektu, o ile wynika to ze specyfiki projektu, na warunkach określonych w Wytycznych 

lub w SZOOP . 

2) Wydatki związane z wynagrodzeniem personelu są ponoszone zgodnie z przepisami 

krajowymi, w szczególności zgodnie z ustawą z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

oraz z Kodeksem cywilnym.  

3) Kwalifikowalnymi składnikami wynagrodzenia personelu są w szczególności 

wynagrodzenie brutto, składki pracodawcy na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, 

                                                 
78 Postanowienia przedmiotowego podrozdziału nie dotyczą projektów pomocy technicznej. 

Usunięto:  przez beneficjenta.

Sformatowano: Wcięcie: Z lewej: 
0,71 cm

Sformatowano: Odstęp Po:  18 pkt,
Tabulatory:  0,63 cm, Do lewej

Usunięto: <#>Koszty pośrednie¶
<#>Koszty pośrednie mogą być 
kwalifikowalne w ramach projektu, o ile 
tak stanowią Wytyczne lub wytyczne 
programowe.¶
<#>Koszty pośrednie to koszty 
niezbędne do realizacji projektu, ale 
niedotyczące bezpośrednio głównego 
przedmiotu projektu. ¶
<#>Katalog kosztów pośrednich w 
ramach PO definiuje właściwa IZ PO, z 
zastrzeżeniem, 
że w przypadku projektów 
współfinansowanych z EFS kosztami 
pośrednimi są koszty, 
o których mowa w podrozdziale 8.4.¶
<#>IZ PO określa warunki rozliczania 
kosztów pośrednich w ramach PO, z 
zastrzeżeniem podrozdziału 8.4, przy 
czym koszty pośrednie mogą być 
rozliczane na dwa sposoby:¶
<#>stawką ryczałtową, zgodnie z 
warunkami przedstawionymi w 
podrozdziale 6.6, przy czym IZ PO 
określa w wytycznych programowych 
możliwe do stosowania stawki 
ryczałtowe w ramach PO oraz kategorie 
beneficjentów lub projektów, w których 
ww. stawki są lub mogą być stosowane, ¶
<#>na podstawie rzeczywiście 
poniesionych wydatków (tj. z pełnym 
udokumentowaniem wydatków), z 
zachowaniem pozostałych postanowień 
Wytycznych, w tym zasady 
konkurencyjności, przy czym jeżeli w 
danym PO określono stawkę 
ryczałtową jako możliwy sposób 
rozliczania kosztów pośrednich, 
wysokość kosztów pośrednich 
rozliczanych na podstawie rzeczywiście 
poniesionych wydatków nie może 
znacznie odbiegać od stawek 
ryczałtowych ustalonych przez IZ PO 
dla kosztów pośrednich rozliczanych 
stawką ryczałtową, a IZ PO w 
wytycznych programowych określa 
maksymalny limit kosztów pośrednich, 
które mogą być rozliczone na ...
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Usunięto: 77 tej osoby przed jej 
zaangażowaniem do projektu.¶
<#>W zakresie projektów 
współfinansowanych z pomocy 
technicznej brak jest możliwości 
finansowania kosztów pośrednich.¶

Usunięto: oraz wytycznych 
programowych


